
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

30.06.2022.        ārkārtas sēdes protokols Nr.15., 5.p. 

LĒMUMS Nr.432 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS”  

pamatkapitāla palielināšanu          

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā 

siltumapgādi. Atbilstoši likuma 14.panta pirmās daļas 1.punktam Aizkraukles novada dome ir 

izveidojusi Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS”, kas nodrošina minētos pakalpojumus.  

Starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” 2021.gada 28.decembrī noslēgts līgums par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu, un 2022.gada 29.aprīlī noslēgta vienošanās 

Nr.1 (6.1/21/161) par grozījumiem 28.12.2021. līgumā Nr.6.1/21/232 par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu. Atbilstoši minētajam līgumam Pašvaldība piešķīra Uzņēmumam īpašas 

tiesības sniegt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles pilsētā, Aizkraukles pagastā, 

Bebru pagastā, kā arī Pašvaldību iestādēm, kurām siltumapgādi nodrošina no objektiem, kuri 

atrodas Hanzas ielā 2, Koknesē un Vērenes ielā 1, Koknesē. 

Lai veicinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi – organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes 

pakalpojumus, Aizkraukles novada domei paredzēts veikt mantisku ieguldījumu Aizkraukles 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” 

pamatkapitālā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības, tostarp, ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās. Vienlaikus Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 4.punktā ir noteikts, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, 

ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā.  

Komerclikuma 151.panta pirmajā daļā noteikts, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. Savukārt minētā likuma 153.panta pirmajā daļā noteikts, ka par mantiskā 

ieguldījuma priekšmetu var būt naudas izteiksmē novērtējama ķermeniska vai bezķermeniska lieta, 

kuru var izmantot sabiedrības komercdarbībā, izņemot lietas, uz kurām saskaņā ar likumu nevar vērst 

piedziņu.  

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63.panta  pirmās daļas 1.punktā noteiktajam sabiedrības pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jauno daļu. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka mantisko ieguldījumu novērtē saskaņā ar Komerclikuma 154.pantā noteikto.  

Komerclikuma 154.panta pirmajā daļā noteikts, ka mantisko ieguldījumu novērtē un atzinumu 

par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, un trešajā daļā noteikts, 

ka mantiskais ieguldījums novērtējams pēc attiecīgās lietas vai tiesības parastās vērtības. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins (LĪVA profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.131) veica objekta – zemes gabals (kadastra apzīmējums 32440050244) 

3368 m2  platībā, katlu māja (kadastra apzīmējums 32440050244001) 311,9 m2 platībā; šķūnis 

(kadastra apzīmējums 32440050244002) 75,7 m2 platībā; šķūnis (kadastra 

apzīmējums  32440050244003) 56 m2 platībā, novērtējumu. Atbilstoši minētajam novērtējumam 

nekustamā īpašuma ar kadastra numurs 32440050244, kas atrodas Kalna ielā 1A, Aizkrauklē, 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, vērtība ir 10 500,00 EUR (t.sk. zemes – 4400,00 EUR, 

katlu mājas 001 – 5154,00 EUR, šķūņa 002 – 544,00 EUR, šķūņa 003 – 402,00 EUR). 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktu, 

77.panta  otro  daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 

5.panta pirmo daļu, un 40.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 49.panta pirmo daļu un 63.pantu, Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 153.panta pirmo daļu 

un 154.panta pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Mārtiņš DAĢIS, Gatis 

GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS”, reģistrācijas numurs 40003007886, pamatkapitāla 

palielināšanu, palielinot Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu skaitu, veicot 

mantisko ieguldījumu 10 500,00 EUR (desmit tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) apmērā ar 

mērķi nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

2. Šī lēmuma 1.punktā noteikto Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” pamatkapitāla palielināšanu veikt ar mantisko 

ieguldījumu, ieguldot Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā esošo pamatlīdzekli – 

nekustamo īpašumu (zemes gabals 3368 m2 platībā, katlu māja un divas palīgceltnes) Kalna 

ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā (inventāra Nr.00274, Nr.00024, 

Nr.00276, Nr.00275), kas atbilst sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteiktajai vērtībai. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt attiecīgos 

grāmatojumus par pamatlīdzekļu izslēgšanu. 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” valdes loceklim Edgaram BRICIM veikt visas darbības, kas saistītas ar dokumentu 

iesniegšanu Komercreģistra iestādē par pamatkapitāla izmaiņām un statūtu grozījumiem. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi  RIEKSTIŅU. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 


